
 785.151 

    1 

Verordnung  
über Beitragssätze für Natur- und 
Landschaftsschutzmassnahmen 
(Naturschutzbeitragsverordnung, NBV) 

Vom 27. September 2000 

Der Regierungsrat des Kantons Aargau, 

gestützt auf § 39 Abs. 1 und 2 des Dekrets über den Finanzhaushalt des 
Kantons Aargau (Finanzhaushaltsdekret, FHD) vom 19. März 1991 1), 
§ 14 Abs. 2 der Verordnung über den Finanzhaushalt des Kantons Aargau 
(Finanzhaushaltsverordnung, FHV) 2) vom 7. Juli 1993 und § 23 des 
Dekrets über den Natur- und Landschaftsschutz vom 26. Februar 1985 3), 

beschliesst: 

§ 1 4) 
Das Departement Bau, Verkehr und Umwelt richtet für schutzwürdige 
Biotope und Massnahmen des ökologischen Ausgleichs gemäss § 16 des 
Dekrets über den Natur- und Landschaftsschutz sowie für weitere Mass-
nahmen gemäss § 19 des Dekrets über den Natur- und Landschaftsschutz 
Beiträge an Dritte im Rahmen der Beitragssätze gemäss Anhang aus. 

§ 2 5) 
Das Departement Bau, Verkehr und Umwelt kann bei Änderung der Bei-
tragssätze des Bundes um bis maximal 5 % von den Ansätzen der Verord-
nung abweichen. 

                                                                                                                    

 1) SAR 611.110 
 2) SAR 611.111 
 3) SAR 785.110 
 4) Fassung gemäss Ziff. 97 der Verordnung 1 über die Umsetzung der 

Regierungsreform vom 5/2005, in Kraft seit 1. September 2005 (AGS 2005 S. 
440). 

 5) Fassung gemäss Ziff. 97 der Verordnung 1 über die Umsetzung der 
Regierungsreform vom 5/2005, in Kraft seit 1. September 2005 (AGS 2005 S. 
440). 



785.151 Naturschutzbeitragsverordnung  

2      

§ 3 
Diese Verordnung ist in der Gesetzessammlung zu publizieren. Sie tritt 
am 1. November 2000 in Kraft. 
 
 



Naturschutzbeitragsverordnung 785.151  

    3 

Anhang 

Beitragssätze gemäss § 14 Abs. 2 FHV im Natur- und Landschaftsschutz 
(auf Grund der Beitragssätze des Bundes für die Jahre 2000 und 2001) 
 

A. Biotopschutz, Unterhalt 
 

Bedeutung Kanton Bund Summe 

lokal 33 % 22 %  55 % 

kantonal 67 % 33 % 100 % 

national 35 % 65 % 100 % 
 

B. Biotopschutz, Investitionen 
 

Bedeutung Kanton Bund Summe 

lokal 23 % 22 %  45 % 

kantonal 32 % 33 %  65 % 

national 18 % 65 %  83 % 
 

C. Übrige Massnahmen (Investitionen und Unterhalt) 
 

Bedeutung Kanton Bund Summe 

lokal 23 % 12 %  35 % 

kantonal 32 % 18 %  50 % 

national 40 % 25 %  65 % 
 


